

PROTOKOLL

År 2019, den 9. januar og den 13. og 10. desember 2018 ble det holdt forhandlingsmøte i Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD) vedrørende godtgjørelse m.v. til polititjenestemenn som inngår i Utenriksdepartementets utrykningsenhet for krisehåndtering ved ulykker og andre hendelser i utlandet (URE).

Til stede på ett eller flere møter:

Kommunal- og moderniseringsdepartementet:	Yvonne Larssen Anne E. Sæther Ragnar Ihle Bøhn Else Margrethe Nergård Gry Merethe Haugnes
For LO Stat:	Vibecke Solhaug Randi Stensaker
For Akademikerne:	Anette Bjørlin Basma
For Unio:	Atle Gullestad
For YS Stat:	Tore Leirfall

Møtene ble ledet av avdelingsdirektør Yvonne Larssen og seniorrådgiver Anne E. Sæther.

Godtgjørelse m.v. til polititjenestemenn som inngår i Utenriksdepartementets utrykningsenhet for krisehåndtering ved ulykker og andre hendelser i utlandet (URE).

I. Innledning

Bakgrunnen for beredskapsordningen er Stortingsmelding nr. 37 (2004-2005). Som et ledd i Politidirektoratets beredskap for ekstraordinære hendelser og kriser i utlandet som berører nordmenn eller norske interesser, skal polititjenestemenn delta i Utenriksdepartementets beredskapsordning. Beredskapsordningen krever at det personell som inngår i denne, og som har beredskap i henhold til oppsatt beredskapsplan, skal være utrykningsklare i løpet av 5 timer, jf. punkt 6.1 i Stortingsmeldingen. Deltakelse i beredskapsordningen er basert på frivillighet. Den enkelte tjenestemanns individuelle arbeidsavtale inngås med arbeidstakerens politidistrikt/særorgan. Kontraktperioden skal som hovedregel være på to år, med mindre særlige forhold tilsier at arbeidstakeren binder seg for et kortere tidsrom. I arbeidsavtalen skal det vises til denne særavtale. Standardmal for individuell arbeidsavtale utarbeides av Politidirektoratet (POD) og de berørte tjenestemannsorganisasjoner og forelegges de sentrale parter. For øvrig skal brev fra POD til Oslo politidistrikt og Kripas av 3. juli 2007 og

senere instruks legges til grunn. Dersom grunnleggende forutsetninger av betydning for utførelsen av tjenesten endrer seg, kan partene ta opp avtalen til reforhandling.

II. Beredskapsgodtgjørelse for utrykningsberedskap i Norge

1. Polititjenestemenn som inngår i beredskapsordningen, godtgjøres med **kr. 1613,-** per måned.
2. I tillegg utbetales:
 - a. **kr. 7442,-** per beredskapsuke.
Beredskap på helge- og høytidsdager samt høytidsaftener, herunder onsdag før skjærtorsdag, godtgjøres med et ekstra tillegg på **kr. 1026,-** per døgn.
 - b. Beredskap på eventuelle enkeltdager pga. sykdom mv. (utenfor beredskapsuken) godtgjøres med **kr. 1067,-** per døgn.
Beredskap på enkelt dager som faller på lørdag, søndag og fridager, samt på helge- og høytidsdager og høytidsaftener, herunder onsdag før skjærtorsdag, godtgjøres med et ekstra tillegg på **kr. 641,-** per døgn.
3. Godtgjørelsen utbetales i tillegg til lønn og lønnsmessige tillegg i den faste stilling. Godtgjørelsen nevnt under punkt 1 ovenfor er pensjonsgivende i Statens Pensjonskasse under forutsetning av at arbeidstakeren står i beredskapsordningen to år eller lenger.

III. Godtgjørelse ved utrykning til utlandet

1. Med utrykning til utlandet forstås perioden fra tjenestemannen reiser fra sin bopel til tjenestemannen returnerer til sin bopel, inkludert tjeneste og opphold i oppdragsområdet. Godtgjørelsen under utrykning til utlandet er basert på tjenestens ekstraordinære karakter.
2. Lønn og lønnsmessige tillegg i hovedstillingen etter oppsatt tjenesteplan løper uendret ved utrykning til utlandet, dvs. den tjenesteplan vedkommende ville ha vært på dersom tjenestemannen ikke hadde blitt utkalt.
3. Uavhengig av den enkeltes vaktplan i Norge utbetales overtidsgodtgjørelse for arbeid ut over 8 timer per virkedag (mandag til fredag). I tillegg utbetales overtidsgodtgjørelse for arbeid på lørdag, søndag, helge og høytidsdager, samt høytidsaftener, herunder onsdag før skjærtorsdag. Overtidsgodtgjørelse gis også for faktisk arbeidet tid på fridager. All overtid godtgjøres med timelønn pluss 100% tillegg.
4. I tillegg til ovennevnte gis tjenestemenn en lønnskompensasjon på **kr. 1613,-** per døgn.
5. Når tjenestemennene må forlegges i ubekvent kvarter, utbetales nattillegget for det/den aktuelle land/by.

IV. Forsikringer ved utrykning til utlandet

Den enkelte polititjenestemann er forsikret i samsvar med punkt 4 i Særavtale om forsikrings- og erstatningsordning for statsansatte på tjenestereise og ved stasjonering i utlandet.

V. Velferdspremisjon

Lønnet velferdspremisjon tilstås i forbindelse med dødsfall, livstruende sykdom og ulykkestilfelle i familien, samt eget barns fødsel. Reiseutgifter tur/retur oppdragsstedet

dekkes av arbeidsgiver. Som familie regnes ektefelle/registrert partner, samboer, barn, søsken, foreldre, besteforeldre og svigerforeldre. I forbindelse med slik velferdspermisjon til Norge, tilstås lønn inntil 12 arbeidsdager. Reisedager kommer i tillegg.

VI. Regulering av satser

Det forhandles årlig om regulering av satsene i denne avtale med virkning fra 1. januar påfølgende år.

VII. Varighet

Avtalen trer i kraft **1. januar 2019 og gjelder til og med 31. desember 2019.**

Protokolltilførsel:

Partene vil innen 1. oktober 2019 gjennomgå avtalen og vil vurdere eventuell delegering.

Felles protokolltilførsel:

Partene er enige om å vurdere nærmere om øvrige tjenestemenn som inngår i UD's utrykningsenhet for krisehåndtering ved ulykker og andre hendelser i utlandet (URE) helt eller delvis kan slutte seg til avtalen.

